Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации приказа министерства здравоохранения Российской

Федерации от 20 мая 2022 года № 342н «Об утверждении порядка прохождения

психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими

отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов деятельности,

при осуществлении которых проводится психиатрическое освидетельствование»

приказываю:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, осуществляющих

обязательное психиатрическое освидетельствование работников врачебной

комиссией:

1.1. ГБУЗ НО «Нижегородская областная психоневрологическая больница

№1 им.П.П. Кащенко»;

1.2. ГБУЗ НО «Клиническая психиатрическая больница №1 г.Нижнего

Новгорода»;

1.3. ГБУЗ НО «Психиатрическая больница №2 г.Нижнего Новгорода»

1.4. ГБУЗ НО «Дзержинский психоневрологический диспансер»;

1.5. ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»;

1.6. ГБУЗ НО «Арзамасская городская больница №1»

1.7. ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;

1.8. ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ»;

1.9. ГБУЗ НО «Городецкая ЦРБ»;

1.10. ГБУЗ НО «Кстовская ЦРБ»;

1.11. ГБУЗ НО «Шатковская ЦРБ».

2. Главным врачам медицинских организаций, перечисленных в п.1

настоящего приказа:

2.1. Утвердить состав и положение о работе врачебной комиссии;

2.2. Обеспечить проведение врачебной комиссии;

 Об организации проведения обязательного

психиатрического освидетельствования

 2

3. И.о .директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» Захарову А.А. разместить данный приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Признать утратившим силу:

приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

29.12.2017 г. №2330 «Об организации проведения обязательного

психиатрического освидетельствования на территории Нижегородской области»;

приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

10.06.2019 г. №315-350/19П/од «О внесении изменений в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области от 29.12.2017 г. №2330 «Об

организации проведения обязательного психиатрического освидетельствования

на территории Нижегородской области»;

приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

13.06.2020 г. №315-632/20П/од «О внесении изменений в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области от 29.12.2017 г. №2330 «Об

организации проведения обязательного психиатрического освидетельствования

на территории Нижегородской области»;

приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

21.04.2021 г. №315-338/21П/од «О внесении изменений в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области от 29.12.2017 г. №2330 «Об

организации проведения обязательного психиатрического освидетельствования

на территории Нижегородской области»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по лечебной работе Белозерову С.Ч.

И.о министра здравоохранения

Нижегородской области                                                                       Г.В.Михайлова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23